
 

 

 

 

 
 

 

Progetto “Changing the future of intestinal failure in intestinal chronic inflammation: towards 

innovative predictive factors and therapeutic targets”- a valere sul bando PNRR – Missione 6 – 

Componente 2 – Investimento 2.1 “Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del 

SSN” - Cod PNRR MAD 2022 12376791 - CUP_F83C22002640007  

 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per la selezione pubblica per il conferimento 

di n.2 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca della durata di 12 mesi nell’ambito 

del SSD MED/04 (Patologia Generale) dal titolo “Sviluppo di strategie adiuvanti basate sulla 

somministrazione di regimi nutrizionali arricchiti in biocomposti capaci di modulare la 

risposta infiammatoria” - Referente scientifico prof. Marcello Chieppa 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22;  

VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad 

attività di ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa 

Università, emanato con D.R. n. 800 del 14/09/2022; 

VISTO il D.D. n.26 del 19/02/2024 con cui è stata approvata la procedura di Selezione 

pubblica per il conferimento di n.2 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca 

             SSD MED/04 (Patologia Generale) dal titolo “Sviluppo di strategie adiuvanti basate 

sulla somministrazione di regimi nutrizionali arricchiti in biocomposti capaci di 

modulare la risposta infiammatoria” della durata di 12 mesi - Referente scientifico 

prof. Marcello Chieppa; 

VISTA la scadenza del Bando di selezione pubblica fissata al 20/03/2024; 

RITENUTO necessario nominare la Commissione per la valutazione delle domande di 

partecipazione alla selezione, anche a seguito delle indicazioni pervenute, con nota 

assunta al Prot. n. 67335/2024, a firma del Prof. Marcello Chieppa, nelle persone di: 

 

  Prof. Marcello Chieppa – RTD/b- SSD MED/04- Università del Salento 

 Prof. Francesco Broccolo- Professore associato - SSD MED/07- Università del            

Salento 

 Prof.ssa Tiziana Grassi- Professore associato-SSD MED/42 –Università del Salento 

 

   TENUTO CONTO della professionalità e della disponibilità delle figure proposte quali 

componenti della Commissione; 

   RITENUTO           necessario ed urgente nominare la commissione di valutazione data l’attività di 

ricerca da svolgersi nell’ambito del Progetto “Changing the future of intestinal 

failure in intestinal chronic inflammation: towards innovative predictive 

factors and therapeutic targets”- Cod PNRR MAD 2022 12376791 . 

CUP_F83C22002640007;  
TENUTO CONTO, altresì, che, per consentire il regolare espletamento della procedura nel rispetto 

delle tempistiche del cronoprogramma di progetto, non è possibile attendere la 

riunione del Consiglio di Dipartimento; 

 

DECRETA 



 

 

 

 

 
 

 

 

Art. 1 - Nominare la Commissione giudicatrice per il conferimento di n.2 assegni per la 

collaborazione ad attività di ricerca – SSD MED/04 (Patologia Generale) dal titolo “Sviluppo 

di strategie adiuvanti basate sulla somministrazione di regimi nutrizionali arricchiti in 

biocomposti capaci di modulare la risposta infiammatoria” - Referente scientifico prof. 

Marcello Chieppa – nelle persone di: 

 

 Prof. Marcello Chieppa – RTD/b- SSD MED/04- Università del Salento 

 

 Prof. Francesco Broccolo- Professore associato - SSD MED/07- Università del Salento 

 

 Prof.ssa Tiziana Grassi- Professore associato-SSD MED/42 –Università del Salento 

  

Art. 2 – Pubblicare il presente decreto sul sito www.unisalento.it alla sezione Bandi e concorsi 

e all’Albo Ufficiale. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

Il Direttore del Di.Me.S. 

(Prof. Alessandro Sannino) 

 

 

 

 

 

 

 

Alla raccolta 

Agli interessati 

Alla pubblicazione 
 

 


		2024-03-26T07:50:52+0000
	ALESSANDRO SANNINO




